
Č lánek 1 
Předmět smlouvy 

2. Pokud v této smlouvě  není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní 

vyplývající p říslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pro každou smluvní 

stranu jeden. 

4. Tato smlouva nabývá úč innosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

P ředmětem této smlouvy jsou dodávky potraviná řských výrobků  za pod-

mínek dále stanovených. 

- 	 Č lánek 2 
Práva a povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající je povinen dodávat kupulícímu  zboží v požadovaném 

termínu po obdržení objednávky na domluvené místa. 

2. Prodávající je povinen p ředat spolu se zbožím doklady pot řebné 

k p řevzetí zboží. 

3. Prodávající je povinen objednané zboží dopravit na vlastní náklady 

do prostor určených kupujícím. Dodávka je spiněna odevzdáním 

zboží a dokladů  potřebných k p řevzetí zboží kupujícímu a potvrze-

ním dodacího listu. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídalící p říslušným normám. 

Č lánek 3 
Práva a povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen objednané zboží spolu s doklady k n ěmu p řevzít 

o zaplatit kupní cenu v dohodnuté lh ů tě . Nebezpeč í škody na zboží 

p řechází no kupujícího okamžikem jeho p řevzetí. 

2. Kupující se zavazuje skladovat p řevzaté zboží podle p říslušných 

norem. 

3. V p řípadě  nedodání odpovídajících dokladů  ke zboží není kupující 

povinen zboží p řevzít. 

4. Kupující se zavazuje, že se seznámí s reklama čním řádem firmy 

ALIMPEX FOOD a.s., a v p řípadě  reklamace zboží se jím bude řídit. 

S. Výhrada vlastnického práva - vlastnické právo k prodané v ěci nebo 

předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem, kdy je zboží 

zaplocena. Do té doby je jeho vlastníkem prodávající. Kupující je 

povinen se do doby zaplacení o zboží starat s řádnou péč í vlastníka. 

Č lánek 4 
Kupní cena 

1. Kupní cenou se podle této smlouvy rozumí cena uvedená na doda-

cím listě , který kupující potvrdí p ři dodání zboží. 

2. Kupující je oprávn ěn uhrazovat kupní ceny způsobem a ve lhů tách, 

jež jsou uvedeny ve speciálních podmínkách této smlouvy (prvá 

strana tohoto tiskopisu) 

3. V případě  prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. Pokud je prodlení kupujícího se zaplacením 

kupní ceny delší jak 30 dnů , č iní za 31. a další dny prodlení kupují-

cího úrok z prodlení 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Č lánek 5 
Práva z odpovědnosti za vady 

Práva z odpovědnosti za vady dodaného zboží se řídí reklamačním 

řádem společnosti AUMPEX P000 a.s. ze dne 15. 12. 2004, který je 

součástí tohoto tiskopisu. 

Č lánek 6 
Obaly 

1. Prodávající si nárokuje právo fakturovat kupujícímu všechny dodané 

obaly ve smluvních cenách, a zárove ň  le  povinen vystavit dobropis 

p řípadě  jejich vrácení kupujícím. 

2. Prodávající má právo neproplácet kupujícímu více obal ů , než kolik 

jich bylo dodáno. 

Č lánek 7 
Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouvo se uzavírá na dobu neur č itou. Výpovědní lhů ta č iní 2 
měsíce a zač íná 1. dnem m ěsíce následujícího po doru čení písemné 

výpovědi druhé smluvní stran ě . 

Reklamacní ř ád firmy 
ALIMPEX FOOD a.s. 

I. Obecná ustanovení 

a) Reklamační řád upravuje konkrétní podmínky pro reklamace 

dodávek uskutečněných firmou ALIMPEX F000 a.s. no základě  
uzav řené rámcové kupní smlouvy v souladu s p říslušnými zákon-

nými a obecnými normami. 

b) Reklama ční řád je součástí kupní smlouvy a je vyjád řením vztahu 

mezi dodavatelem a odb ě ratelem. 

cl Reklamační řád firmy ALIMPEX FOOD a.s. vychází z ustanovení 

5 409-470 zákona č . 513/1991 Sb. (Obchodní zákoník(. 

II. Reklamace uplatňované při přejímce zboží 

1. Kupující je povinen provést prohlídku a p řejímku zboží podle 

možnosti co nejd říve po p ředání zboží na prodejn ě . V případě  
zjištěných rozdílů  mezi údali na dodacím list ě  a skutečností 

vystaví kupující na dodacím list ě  opravný záznam, který podepíše 

řidič  prodávající firmy. 

2. Nadbytečné množství zboží nad sjednaný objem na základ ě  
objednávky je kupující oprávn ěn odmítnout. V tomto p řípadě  
postupuje stejně  jako v bodě . II. 1. 

3. Snížené množství dodaného zboží než bylo sjednáno bude pova-

žováno za závadu v pin ění a bude řešeno v rámci dodavatelsko 

- odběratelských vztahů . 

4. V p řípadě, že zboží neodpovídá deklarované kvalit ě  dodavatel-

ských organizací nebo vykazuje známky machanického poško-

zení, je kupující oprávn ěn zboží nep řevzít. V tomto vystaví kupu-

jící na dodacím listě  opravný záznam, který podepíše ř idič  firmy. 

S. Pokud kupující neprovede p řejímku zboží, m ůže uplatnit nároky 

vad zjistitelných p ř i této prohlídce, jen když prokáže, že tyto 

vady mě lo zboží již v době  p ředání (viz. § 427 odst. 1-3 obchod-

ního zákoníku). 

Hl. Reklamace uplatňované v době  poskytnutí záruk prodávajícímu 

1. Zjistí-li kupující u p řevzatého zboží vady v jeho jakosti v pr ůběhu 

doby poskytování záruky na jakost, vypiní reklama ční list firmy 

ALIMPEX FOOD a.s. (viz. II. 4.). Tento protokol spole čně  s vad-

ným zbožím p ředá prodávající firmě  prostřednictvím řidiče, který 

potvrdí převzetí. Vadné zboží bude posuzováno v rámci rekla-

mačního řízení u prodávajícího. 

2. Prodávající je oprávn ěn neuznat reklamaci v těchto p řípadech: 

a) pokud byla uplatn ěna po uplynutí záru ční lhůty zboží (tj. doby, 

po kterou ruč í dodavatelské organizace za jakost) 

b) pokud došlo k poškození zboží v prostorech kupujícího 

3. Reklamované zboží musí být u kupujícího uskladn ěno podle plat-

ných norem steiným zp ůsobem jako zboží bez závad. 

W. Reklamace faktur 

1. Reklamace zboží nemá vliv na dobu a splatnost faktur, rovn ěž 

nemá vliv na výši fakturované částky. 

2. Prodávalící je povinen oprávn ěnou reklamaci řešit neprodlen ě -

formou dobropisu k příslušné faktu ře. 

3. V případě  rozdílu mezi fakturou a dodacími listy uplatní kupující 

reklamaci oznámením odpovědnému pracovníkovi prodávajícího. 

4. Prodávající je povinen oprávn ěnou reklamaci faktury vy řídit for-

mou dobropisu k p říslušné faktu ře. 

V Praze dne 15. 12. 2004 ALIMPEX FOOD os., IČO: 47115807 


